Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500250

250

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 089/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS A, B, C, D, E, F E G, NO POVOADO DE SANTO ANTÔNIO
ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 006/2021, CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER E O MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA - BAHIA. Vigência: 16/02/2022-16/06/2022. Empresa: SISALSERVICE CO N S T R U ÇÕ ES
E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 06.068.766/0010-94, pelo valor total de R$
150.500,85 (Cento e cinqüenta mil quinhentos reais e oitenta e cinco centavos). Data do
Aditivo: 14/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 028/2018. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA-BA. Vigência:
02/03/2022-30/11/2022. Empresa: SISALSERVICE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 06.068.766/0010-94, pelo valor total de R$ 416.020,00
(Quatrocentos e dezesseis mil e vinte reais). Data do Aditivo: 28/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022. Tipo: Menor preço por lote. Abertura:
06/04/2022 às 09h:00mim. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES
DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA - BA. Edital no site http://www.novaitarana.ba.gov.br.
Informações: Telefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana/BA, 24 de março de 2022.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 2/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 A Prefeitura Municipal de Olindina-BA, por meio do
gestor municipal, autoriza a empresa ZIOBER BRASIL LTDA, CNPJ n. 08.374.053/0001-84,
Cidade: MARINGÁ/PR, através do contrato nº 037/22, Pregão Eletrônico 013/2022, a dar
início aos serviços do objeto do contrato. Aquisição e instalação de Academia ao ar livre no
município de Olindina, Termo de Convênio nº 918578/2021 - MINISTÉRIO DA CIDADANIA ,
valor global R$138.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 033/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022, TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paripiranga - Bahia
CNPJ N° 14.215.826/0001-82, CONTRATADA: Construtora FCK LTDA CNPJ Nº
26.264.142/0001-13, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
construção de ginásio de esporte neste Município de Paripiranga, Bahia, conforme
Contrato de Repasse 890354/2019/mcidadania/caixa - operação 10636618 firmado entre o
Ministério da Cidadania e o Município de Paripiranga. VALOR DO CONTRATO: R$
2.585.911,42 (dois milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, novecentos e onze reais e
quarenta e dois centavos). FUNDAMENTO: Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir da data de assinatura do Contrato. Paripiranga-BA, 21 de março de 2022. Justino das
Virgens Neto. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n. 54 de 21/03/2022 - PE N. 0017-2022- onde
se lê: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA leia-se: MS HOSPITALAR EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Pojuca, Estado da Bahia, torna público que fará realizar
CREDENCIAMENTO de operadoras de plano privado odontológico e operadora de planos de
assistência à saúde para prestação de serviços de assistência odontológica e médico -
hospitalar, ambulatorial, laboratorial e de diagnóstico por imagem, aos servidores municipais
ativos vinculados a Prefeitura Municipal de Pojuca - Ba. As documentações de credenciamento
serão recebidas a partir do dia 25 de março de 2022 às 08:30 horas no Setor de Protocolo da
Prefeitura Municipal de Pojuca, situada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº, Centro,
Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147 ou
pelo email: licitacao@pojuca.ba.gov.br.

Pojuca, 24 de Março de 2022
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 07 de abril de 2022 às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
011/2022, cujo objeto é fornecimento parcelado de material de consumo (materiais
elétricos), destinado as diversas secretarias do Município de Pojuca/BA. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 24 de março de 2022.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 06/04/2022, às 09h00min, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022, processo administrativo nº 097/22. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda
escolar da rede municipal de ensino. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição
dos interessados no: https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php,
informações através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com

Ponto Novo/BA, 24 de março de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE TIPO: Menor Preço por Item DATA E HORÁRIO: 18 de Abril de 2022, às
09h:00min LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia
Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min.
RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br

Prado - BA, 11 de março de 2022
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE ADITIVO 01 AO CONTRATO 2332,
publicado no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 57, Quinta-feira
24/03/2022), Jornal A Tarde e Diário Oficial do Município. Onde se lia: 57,93% passa a ser
lido 57,86%, e onde se lia: R$ 574,809,42, passa a ser lido: R$ 574, 537,60.

Presidente Dutra-Ba, 24 de março de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios, para serem distribuídos a famílias carentes no período da Semana
Santa e durante o ano de 2022, através da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Queimadas Bahia, em favor da Empresa P M DOS SANTOS, inscrita no CNPJ
sob nº. 38.145.722/0001-07, vencedora com o valor total de R$ 177.137,00 (cento e
setenta e sete mil cento e trinta e sete reais).

Queimadas, 24 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AV I S O

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2021
CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO

A CPL torna público aos interessados que em face da desistência da empresa
RIO JACUÍPE CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICAS EIRELI, por não ter condições de realizar os
serviços contratados, referente ao processo TOMADA DE PREÇO n° 003/2021: Processo
Administrativo: 169/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização de obras de engenharia pertinentes a reforma do campo
Municipal do Povoado de Chapada no Município de Riachão do Jacuípe - Bahia, conforme
convênio 878584/2018/ME/CAIXA, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de
classificação, a empresa LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, classificada em 2º lugar no
certame, para assumir o contrato, nas mesmas condições que a primeira colocada. A
mesma deverá se fazer presente com toda a documentação de habilitação fiscal,
trabalhista e econômica financeira, em um prazo de até 5 (cinco) dias uteis, para conversa
formal.

Riachão do Jacuípe - BA, 24 de março de 2022
CRISIA GABRIELLE CERQUEIRA DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022

Contrato nº. 51/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa ROBERTO LUAN DA CUNHA SILVA 08282221503, CNPJ nº. 41.958.906/0001-09;
Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a serem pagos conforme o fornecimento do
objeto; Prazo de Vigência: de 17/03/2022 a 31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura
Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e Roberto Luan da Cunha Silva pela a
empresa, respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022

Contrato nº. 54/2022 - O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa JHM COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.132.491/0001-00; Objeto:
Fornecimento futuro e parcelado de materiais de construções diversos e ferramentas, para
atender as necessidades das secretarias pertencentes a este Município.Vigência do
Contrato: 23/03/2022 - 24/03/2022; Valor: R$ 89.105,99 (Oitenta e nove mil, cento e cinco
reais, noventa e nove centavos); Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município
e Jackson Borges Magalhães, pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 203/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06. CONTRATADA: CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 34.514.016/0001-34, com sede na Rua Áurea Oliveira Silva, nº 07, Centro, Rio
do Pires - BA, CEP: 46.550-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação da vigência do contrato para contratação de empresa especializada para
a execução dos serviços de obra de engenharia na implantação de uma Quadra
Poliesportiva no Município de Rio de Contas-Bahia, conforme Contrato de Repasse nº
873615/2018, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Rio de Contas, assinado
em 04 de maio de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 203/2020 terá vigência até
25 de agosto de 2022, nos termos deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 §
1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
24 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela
contratante e CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME - pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial